LEI Nº 3.978, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019

Altera a Lei Municipal nº
 2565, de 25 de junho de
2003, que cria Gratificação por
Desempenho no Trânsito - GDT.

O Prefeito Municipal de Sapucaia do Sul. Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e
eu, com fundamento no artigo 82, inciso III, da Lei Orgânica do Município, sanciono e
promulgo a seguinte, LEI:

 Fica alterado o § 1º do Art. 1º da Lei Municipal nº  2565, de 25 de junho de 2003, que
cria a Gratificação por Desempenho no Trânsito - GDT, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 1º ...

§ 1º A GDT será paga mensalmente aos servidores titulares dos cargos ou empregos de
Motoristas, de Operadores de máquinas e aos cargos de Guardas Municipais, conforme Lei
Municipal nº  2.669, de 8 de outubro de 2004, que dirigem veículos ou operam máquinas
diariamente, têm como requisito do cargo a habilitação para condução de veículos
automotores nos termos do Código de Trânsito Brasileiro, e sem nenhuma falta não justificada
no mês anterior ao da aferição.

..."

 As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias.

 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sapucaia do Sul, em 3 de setembro de 2019.

LUIS ROGÉRIO LINK,
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

,

 Download do documento

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

1/1

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 3978/2019 (http://leismunicipa.is/ujdxl) - 28/09/2020 15:14:12

https://leismunicipais.com.br/a/rs/s/sapucaia-do-sul/lei-ordinaria/2003/256/2565/lei-ordinaria-n-2565-2003-cria-gratificacao-por-desempenho-no-transito-gdt-e-da-outras-providencias
/lei-organica-sapucaia-do-sul-rs
https://leismunicipais.com.br/a/rs/s/sapucaia-do-sul/lei-ordinaria/2003/256/2565/lei-ordinaria-n-2565-2003-cria-gratificacao-por-desempenho-no-transito-gdt-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/rs/s/sapucaia-do-sul/lei-ordinaria/2004/266/2669/lei-ordinaria-n-2669-2004-altera-a-estrutura-administrativa-e-revoga-a-lei-n-2082-de-27-de-maio-de-1998
https://leis.s3.amazonaws.com/originais/sapucaia_do_sul-rs/2019/ord-3978-2019-sapucaia_do_sul-rs.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/ujdxl

	LEI Nº 3.978, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019
	Altera a Lei Municipal nº  2565, de 25 de junho de 2003, que cria Gratificação por Desempenho no Trânsito - GDT.